PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

(ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
27 мая 2020 года                                                                                                                      № 45
О внесении изменений в решение Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 27.03.2019       № 403 "Об утверждении Регламента Совета депутатов Подпорожского городского поселения в новой редакции"

В целях обеспечения соблюдения Федерального закона от  30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 24 января 2020 года № 2 «О дополнительных мероприятиях по  недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», от 02 марта 2020 года № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»,  D соответствии с Указом Президента РФ от 25.03.2020 № 206 "Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней", во исполнение  Методических рекомендаций по режиму  труда органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций с участием государства, разработанных Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации  в соответствии с  пунктом  23 поручения Правительства Российской Федерации от 16 марта 2020 года № ММ-П9-1861, в целях принятия дополнительных  мер по нераспространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), Совет депутатов Подпорожского городского поселения
РЕШИЛ:

Внести в Регламент Совета депутатов муниципального образования "Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области", утвержденный решением Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 27.03.2019 № 403 следующие изменения:
1) Дополнить статьей 9.1 следующего содержания:
"Статья 9.1 Проведение заседаний в дистанционном режиме
1. При введении  на территории  Российской  Федерации  или  в отдельных ее  местностях:  (включая   территорию   или   часть   территории   Подпорожского городского поселения) чрезвычайного положения, либо при введении на территории Российской Федерации или на ее части (включая территорию или часть территории Подпорожского городского поселения) режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации, либо при введении на территории Подпорожского городского поселения или ее части режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации, либо при возникновении на территории Подпорожского городского поселения угрозы распространения заболевания, представляющего опасность для окружающих, либо в период осуществления на территории Подпорожского городского поселения ограничительных мероприятий (карантина) (далее - чрезвычайный режим) заседания Совета депутатов Подпорожского городского поселения, постоянных комиссий, иных постоянных и временных органов Совета депутатов Подпорожского городского поселения могут проводиться в дистанционной форме с использованием систем видеоконференцсвязи, информационно-телекоммуникационных технологий или иных программ, технических средств, обеспечивающих возможность онлайн-общения участников заседания (далее - дистанционное заседание Совета депутатов) в порядке, предусмотренном настоящей статьей.
2. Депутатам, не имеющим технической возможности участвовать в дистанционном заседании, должна быть обеспечена возможность  участия, путем предоставления средств связи, на период проведения заседания совета депутатов.

3. Глава муниципального образования (Председатель Совета депутатов) издает постановление о переходе на дистанционный режим осуществления деятельности Совета депутатов Подпорожского городского поселения.
4. О созыве заседания Совета депутатов в дистанционном режиме Глава муниципального образования (Председатель Совета депутатов) издает распоряжение с указанием даты и времени проведения заседания, перечень выносимых на его рассмотрение основных вопросов, материалы к заседанию доводятся до сведения депутатов посредством электронной почты информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" не позднее, чем за 5 (пять) дней до начала заседания.
5. Регистрация депутатов, присутствующих на дистанционном заседании Совета депутатов осуществляется посредством использования депутатом системы видеоконференцсвязи.
6. Об отсутствии возможности участия в дистанционном заседании Совета депутатов депутат  обязан  заблаговременно проинформировать Председателя Совета депутатов.
7. Дистанционное  заседание  Совета депутатов  правомочно, если на нем зарегистрировано в порядке, предусмотренном частью 5 настоящей статьи, количество депутатов, установленное для принятия решений в соответствии с  Уставом Подпорожского городского поселения, Регламентом Совета депутатов Подпорожского городского поселения (кворум).

8. Дистанционные заседания Совета депутатов являются, как правило, открытыми. В случае необходимости Совет депутатов может принять решение о проведении закрытого дистанционного заседания Совета депутатов.
9. Специалистами Совета депутатов ведется аудиозапись дистанционного заседания Совета депутатов.
10. На дистанционных заседаниях Совета депутатов решения принимаются голосованием путем поднятия рук депутатами.

11. Подсчет голосов по каждому вопросу, решение по которому принимается голосованием путем поднятия рук, осуществляется председательствующим на дистанционном заседании и (или) секретарем дистанционного заседания Совета депутатов.

12. Итоги голосования путем поднятия рук и голосового сообщения каждого депутата представляются председательствующему на дистанционном заседании, который оглашает результаты указанного  голосования,  после  чего  они заносятся в  протокол  дистанционного  заседания  Совета депутатов исключительно  в количественном выражении.
13. К протоколу дистанционного заседания Совета депутатов на бумажном носителе прикладываются результаты фиксации голосования депутатов на дистанционном заседании Совета депутатов с использованием системы видеоконференцсвязи.".
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

          Глава муниципального образования                                                  В.В. Мосихин
PAGE
2